
   
 

 - 1 - 

               - ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

–ΤΕΙ ΑΘΗΝΩΝ  (ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ)  
- ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ (ΙΔΡΥΜΑ ΙΑΤΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ)  

- ΕΚΕΦΕ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ (ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ).  

 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 

 
TEXNOΛΟΓΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ                                                         

            ΕΠΙΛΟΓΗ  ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ  ΕΤΟΣ  2011-12 

Η Γενική Συνέλευση Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
του ΕΚΠΑ, στη συνεδρίαση την 20/6/2011 ενέκρινε την πρόταση της Συντονιστικής 
Επιτροπής του ΠΜΣ, για επιλογή μεταπτυχιακών φοιτητών για το ακαδημαϊκό έτος 2011-
2012. Συνολικά οι αιτήσεις ήταν 61 ((40 για την 1η κατεύθυνση «Πληροφορική στην Ιατρική» 
και 21 για την 2η κατεύθυνση «Βιοπληροφορική»). ενώ κλήθηκαν σε συνέντευξη από 
τριμελείς επιτροπές 37 υποψήφιοι ( 26 της 1ης κατεύθυνσης και  11 της 2ης κατεύθυνσης).   

  Η επιτροπή τόσο κατά τη διάρκεια προεπιλογής για συνέντευξη όσο και στο στάδιο της 
τελικής επιλογής έλαβε υπόψη το βαθμό πτυχίου, τη θεματική περιοχή της πτυχιακής 
εργασίας (αν υπάρχει), την εργασιακή εμπειρία, την ενασχόληση με αντικείμενα σχετικά με 
το πρόγραμμα, τη γνώση ξένων γλωσσών, μεταπτυχιακές σπουδές, ερευνητική 
δραστηριότητα και την ισότιμη εκπροσώπηση των δυο βασικών γνωστικών αντικειμένων του 
προγράμματος.  

Η Επιτροπή επισημαίνει το αυξημένο ενδιαφέρον για το πρόγραμμα καθώς και την ποιότητα 
των υποψηφίων. Λαμβάνοντας υπόψη το αυξημένο ενδιαφέρον και την επιλογή φοιτητών και 
σε άλλα μεταπτυχιακά προγράμματα, αποφάσισε τη επιλογή επιλαχόντων με σειρά 
προτεραιότητας.  

Η Επιτροπή θέλει να ευχαριστήσει όλους τους υποψηφίους για την εκδήλωση ενδιαφέροντος 
στο πρόγραμμα και τη συμμετοχή τους στη διαδικασία αξιολόγησης. Ολοκληρώνοντας τη 
διαδικασία επιλογής, αποφασίζει ομόφωνα τον ακόλουθο κατάλογο επιτυχόντων και 
επιλαχόντων για το ακαδημαϊκό έτος 2011-2012. 

 

Επιτυχόντες στην 1η κατεύθυνση –  Πληροφορική στην Ιατρική: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΣΧΟΛΙΑ 

1 ΛΑΛΙΣΣΙΔΟΥ 

ΣΤΕΛΛΑ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΜΗΧ. Η/Υ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝ. ΔΙΚΤΥΩΝ 

 

2 ΣΟΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ 

Δ. Δ. 

Ψ.Ε.Σ 

3  

ΠΑΠΠΑ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

& ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

Ψ.Ε.Σ 

4 ΓΕΤΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔ. 

ΕΦΑΡΜ. ΠΛΗΡΟΦΟΡ. ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ & ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Ψ.Ε.Σ 



   
 

 - 2 - 

5 ΜΠΑΝΙΑ ΜΑΡΙΑ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

Ψ.Ε.Σ. 

6 ΤΟΠΑΛΙΔΟΥ 

ΜΕΡΟΠΗ 

ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ,  ΕΦΑΡΜΟΣΜ. 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

 

7 ΠΑΠΑΧΑΡΤΟΦΥΛΛΗ 

ΟΡΘΟΔΟΞΙΑ 

Ε.Μ.Π. 

ΗΜΜΥ 

 

8 ΛΕΟΝΤΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

Δ.Δ. 

9 ΤΣΙΜΠΙΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝ. ΣΤΕΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ, 

ΠΛΗΡΟΦ. ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗ 

 

10  ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 ΠΡ. 

Ψ.Ε.Σ 

11 ΡΩΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Ο.Π.Α (ΑΣΣΟΕ) ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Ψ.Ε.Σ 

12 ΓΙΑΜΠΟΥΡΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
Ε.Μ.Π ΗΜΜΥ 

 

13 ΜΑΣΟΥΡΑ 

ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

Ψ.Ε.Σ 

14 ΠΑΛΙΟΥΡΑ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

Ψ.Ε.Σ 

15 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

16 ΤΖΑΝΟΥΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΠΡ. 

Δ.Δ. 

Ψ.Ε.Σ 

17 ΓΙΑΝΝΟΥ ΜΕΛΕΤΙΑ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ Δ.Δ 

18 ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

19 ΜΑΝΘΕΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΕΙ ΑΘΗΝΑΣ, ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΠΡ. 

Δ.Δ. 

 

 



   
 

 - 3 - 

Επιτυχόντες στην 2η κατεύθυνση – Βιοπληροφορική: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ  

1 ΚΑΡΑΜΑΣΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

2 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

3 ΜΠΑΣΚΟΖΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

4 ΤΣΙΩΓΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ Α.Π.Θ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ  

5 ΜΠΑΛΩΜΕΝΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

6 ΜΠΟΥΡΔΑΚΟΥ 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ 

ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 

 

7 ΚΟΥΤΛΗ ΑΝΝΑ ΕΚΠΑ  ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟ  

8 ΚΑΛΑΜΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ, ΜΗΧ. Η/Υ & ΠΛΗΡ.  

9 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΣΕΡΓΙΑΝΗ ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ, ΜΗΧ. Η/Υ & ΠΛΗΡ.  

10 ΚΑΡΟΖΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ,ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ  

11 ΕΛΣΑΧΑΖ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΚΠΑ, ΦΥΣΙΚΟ ΠΡ. 

Δ.Δ. 

Ψ.Ε.Σ 

Σύνολο επιτυχόντων: 30  

 

Επιλαχούσα στην 1η κατεύθυνση-Πληροφορική στην Ιατρική: 

 

 

     Επιλαχούσα στη 2η κατεύθυνση- Βιοπληροφορική: 

1 ΜΑΡΚΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ Η/Υ   

Σύνολο επιλαχόντων: 2 

 1 ΠΗΛΙΧΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

ΕΚΠΑ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠ. 
Ψ.Ε.Σ 



   
 

 - 4 - 

 Σημείωση:  

Ψ.Ε.Σ.= Ψηφιακή Επεξεργασία Σήματος (ΕΠ02) 

Δ.Δ. = Δομές Δεδομένων (Κ08) 

ΠΡ. = Εισαγωγή στον Προγραμματισμό (Κ04) 

 Οι συντμήσεις δηλώνουν ότι ο(η) αντίστοιχος(η) φοιτητής(τρια) υποχρεούται να 

παρακολουθήσει και να προβιβασθεί στα αντίστοιχα προπτυχιακά μαθήματα πλέον των 

μεταπτυχιακών υποχρεώσεων.  Όσοι φοιτητές το επιθυμούν μπορούν να προσέλθουν 

στις εξετάσεις της περιόδου Σεπτεμβρίου 2011 και εφόσον περάσουν το μάθημα 

απαλλάσσονται της παρακολούθησής του. 

Η Συντονιστική Επιτροπή του ΠΜΣ επιθυμεί να συγχαρεί τους επιτυχόντες και τους 
επιλαχόντες για την επιλογή τους. 

Τα μαθήματα αναμένεται να ξεκινήσουν στις αρχές Οκτωβρίου, θα υπάρξει σχετική 
ανακοίνωση.  Οι εγγραφές στο Πρόγραμμα θα γίνουν λίγες μέρες μετά την έναρξη των 
μαθημάτων μέσα στον Οκτώβριο, κατόπιν σχετικής ανακοίνωσης.  

Μέχρι τις 12 Σεπτεμβρίου 2011  οι επιτυχόντες, θα πρέπει να δηλώσουν την επιθυμία 
τους να φοιτήσουν, προκειμένου να κληθούν οι επιλαχόντες που θα                          
καλύψουν τις κενές θέσεις. (κ. Κων/να Καναβού, τηλέφωνο: 210-7275337, e-mail: 
kkanavou@di.uoa.gr).      

       Στην Αθήνα την 20-6-2011 

 

   Εκ μέρους της Συντονιστικής Επιτροπής 

                                 O Διευθυντής του ΠΜΣ, 

 

                                  Αν Καθηγ.Ηλίας Μανωλάκος 

 


